

Łódź, 1. lipca 2011 r.

Or-I.0003.434.2011

~~**Pani  
Małgorzata Niewiadomska-Cudak  
Radna  
Rady Miejskiej w Łodzi**~~

W odpowiedzi na interpelację złożoną podczas obrad XVI sesji Rady Miejskiej w dniu 22 czerwca 2011 roku, w sprawie spraw kadrowych w ZWiK sp. z o.o. wyjaśniam, że politykę zatrudnienia w spółce kreuje wyłącznie jej Zarząd, kierowany przez prezesa Włodzimierza Tomaszewskiego.

Prezes Zarządu, będący pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy, wyznacza zakres obowiązków dla poszczególnych pracowników oraz rozlicza z powierzonych im zadań. Delegowanie pracowników do innych zadań lub wyznaczanie nowych obowiązków leży bezpośrednio w kompetencjach Prezesa Zarządu Spółki.

Radni, którzy są zatrudnieni w Spółce miejskiej są jej pracownikami na obowiązujących powszechnie zasadach i winni być rozliczani z pracy wykonywanej na rzecz Spółki tak samo jak inni pracownicy. Status radnego nie ma wpływu na ocenę kompetencji i jakości wykonywanej pracy, gdyż sprawy zatrudnienia i stosunku pracy regulowane są stosownymi przepisami prawa. Nie może być zatem mowy o sugerowanych w interpelacji zjawiskach lub użytych sformułowaniach, takich jak: „dyskryminacja radnych”, „polityczny rewanż” czy też „formy nacisku na niepokornych radnych” w odniesieniu do wykonywanej przez nich pracy zawodowej.

Odnosząc się do kwestii wysokości wynagrodzenia prezesa Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. oraz Łódzkiej Spółki Infrastrukturalnej Sp. z o.o. należy wskazać, iż zasady wynagradzania prezesów obu spółek zostały określone przez Zgromadzenia Wspólników w październiku 2009 roku i od tamtego czasu uchwały te nie uległy zmianie. Prezesi obu spółek otrzymują miesięczne wynagrodzenie w wysokości 5-krotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez prezesa GUS. Wynagrodzenie prezesów jest waloryzowane raz do roku z uwagi na zmianę wyżej wymienionego wskaźnika.



**Hanna Zdanowska**

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny
3. a/a